

Data e hora da consulta: 02/06/2023 09:53

Usuário: \*\*\*.948.681-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
682010	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.903.587/0001-08	SEPN Q. 514 - CONJUNTO "E" EDIFICIO ESPAÇO GUIMARAES	70760-540
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61)2029-6505

Ano	Tipo	Número
2023	NE	535

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	226435	1444000000	339030	682010	A2000

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/05/2023	Ordinário	50300.005056/2023-49	0,0000	430,40

## Favorecido

Código	Nome	CEP
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE P	72502-609
Endereço		
QR 402 CONJUNTO I S/N LOTE 14 SANTA MARIA		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

## Descrição

PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DEMANDA DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ.

## Local da Entrega

BRASILIA - DF

## Informação Complementar

68201006000102023 - UASG Minuta: 682010

## Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 02/06/2023 09:53

Usuário: \*\*\*.948.681-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	430,40

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00015 - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL VERGÊ, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 230 MM, ALTURA 160 MM, COR BRANCA	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2023	Inclusão	300,00000	0,7000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00022 - PILHA, TAMANHO GRANDE, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	118,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2023	Inclusão	40,00000	2,9600	118,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00023 - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	102,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/05/2023	Inclusão	40,00000	2,5500	102,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALEXANDRE RIBEIRO PEREIRA LOPES

\*\*\*.169.317-\*\*

31/05/2023 14:42:05

**Gestor Financeiro**

LUCIMAR MACIEL BELO

\*\*\*.114.931-\*\*

31/05/2023 12:31:04